МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА МОГИЛЁВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИМЕНИ ЛАЗО ХАБАРОВСКОО КРАЯ
(МБОУ СОШ с. Могилёвка)

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]09.01.2023 № 83
с. Могилёвка
О проведении Всероссийских проверочных работ
в  4 -  8, 10-11  классах

	В соответствии с приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных организаций в форме  ВПР в 2023 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в общеобразовательном учреждении мониторинговое исследование качества подготовки обучающихся четвертых пятых, шестых, седьмых, восьмых, десятых и одиннадцатых классов в форме Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР).
2. Назначить:
-школьным координатором проведения ВПР Кружаеву Ю.В., заместителя директора по УВР;
- общественным наблюдателем при проведении ВПР Цареву Л.А. , заместителя директора по безопасности;
- техническим специалистом при проведении ВПР Лебедева В.М., учителя информатики.
3. Установить, что:
3.1. результаты ВПР не учитываются при выставлении годовых отметок по учебным предметам; не влияют на получение аттестата о среднем общем образовании;
3.2.предоставление муниципальному координатору сканкопий заполненных актов общественного наблюдения осуществляется в день проведения ВПР до 17 ч. 00 мин;
3.3.проверка работ осуществляется коллегиально учителями-предметниками (приложение 1) в соответствии с критериями, предоставленными Федеральным организатором.
4. Школьному координатору  (Кружаевой Ю.В..) организовать проведение ВПР в соответствии с установленным Порядком проведения ВПР общеобразовательными организациями в 2022/2023 учебном году в Хабаровском крае и Планом-графиком проведения общеобразовательными организациями ВПР в 2022/2023 учебном году в Хабаровском крае.
5. Классным руководителям 4 – 8, 10-11 классов обеспечить информирование родителей (законных представителей) обучающихся о проведении и результатах ВПР;
6. Учителям-предметникам обеспечить организованное проведение, проверку ответов участников и внесение результатов в установленные формы ВПР в соответствии с Порядком, Планом-графиком.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                              А.Г.Виноградова

С приказом ознакомлены:

Кружаева Ю.В.							Савина З.Ф.
Ревоненко О.В.							Токарева Г.А.
Лебедев В.М.							Царева Л.А.
Горбунова Т.В.							Моисеева М.С.
Ульянова Т.А.							Волкова Т.И.
Кружаев А.В.

Приложение № 1

Состав комиссий по проверке ВПР

	Класс
	Предмет
	Дата проведения
	Время выполнения работы
	Состав комиссии по проверке

	4 класс
	Русский язык

	Волкова Т.И.
Семченко О.В.

	Математика

	Окружающий мир

	5 класс
	Русский язык
	29.09.2022
	45 мин
	Ревоненко О.В.
Савина З.Ф

	Математика
	17.10.2022
	45 мин
	Токарева Г.А.
Семченко О.В.

	Окружающий мир
	12.10.2022
	45 мин
	Виноградова А.Г.
Горбунова Т.В.

	6 класс
	Русский язык
	22.09.2022
	60 мин
	Ревоненко О.В.
Савина З.Ф

	Биология
	03.10 – 05.10.2022
	45 мин
	Горбунова Т.В. Виноградова А.Г.

	Математика
	20.09.2022
	60 мин
	СемченкоО.В.
Токарева Г.А.

	История
	03.10 – 05.10.2022
	45 мин
	Моисеева М.С.
Кружаев А.В.

	7 класс
	Обществознание
	05.10 – 07.10.2022
	45 мин
	Моисеева М.С.
Кружаев А.В.

	Биология
	04.10 – 07.10.2022
	45 мин
	Горбунова Т.В.
Виноградова А.Г.

	География
	04.10 – 07.10.2022
	45 мин
	Виноградова А.Г.
Горбунова Т.В.

	История
	05.10 – 07.10.2022
	45 мин
	Моисеева М.С.
Кружаев А.В.

	8 класс
	Русский язык
	28.09.2022
	90 мин
	Савина З.Ф. Ревоненко О.В.

	Математика
	23.09.2022
	90 мин
	Токарева Г.А.
Лебедев В.М.

	География
	12.10 – 14.10.2022
	45 мин
	Виноградова А.Г.
Горбунова Т.В.

	Английский язык
	21.09.2022
	45 мин
	Ульянова Т.А.
Кружаева Ю.В.

	История
	17.10 – 19.10.2022
	45 мин
	Моисеева М.С.
Кружаев А.В.

	Биология
	12.10 – 14.10.2022
	45 мин
	Горбунова Т.В.
Виноградова А.Г.

	Физика
	12.10 – 14.10.2022
	45 мин
	Горбунова Т.В.
Лебедев В.М.

	Обществознание
	17.10 – 19.10.2022
	45 мин
	Моисеева М.С.
Кружаев А.В.

	9 класс
	Математика
	27.09.2022
	90 мин
	Лебедев В.М.
Токарева Г.А.

	Русский язык
	14.10.2022
	90 мин
	Ревоненко О.В.
Савина З.Ф

	Биология
	19.10 – 21.10.2022
	45 мин
	Горбунова Т.В.
Виноградова А.Г.

	География
	19.10 – 21.10.2022
	45 мин
	Виноградова А.Г.
Горбунова Т.В.

	Обществознание
	19.10 – 21.10.2022
	45 мин
	Моисеева М.С.
Кружаев А.В.

	История
	19.10 – 21.10.2022
	45 мин
	Моисеева М.С.
Кружаев А.В.

	Физика
	19.10 – 21.10.2022
	45 мин
	Горбунова Т.В.
Лебедев В.М.

	Химия
	19.10 – 21.10.2022
	90 мин
	Горбунова Т.В.
Лебедев В.М.

________________